
r’FOTIÜCIAL Bt ! M  R M I  

Vri Gregorio Del**do No. lé #
C M iilm H ». 3 »

RESOLUCION DE ALCALDIA
N°- 036-2015-A/MPSM.

Tarapoto, O ©  de Enero del 2015.

El Sr. Alcalde de la Municipalidad Provincial de San Martín -  Tarapoto.

VISTO:
El Memorándum N° 024-2015-A-MPSM., de fecha 05 de Enero del 2015, en la cual ratifica la 

ENCARGA TURA en el Cargo de Jefe de Ia Oficina de Recursos Humanos de esta Municipalidad Provincial 
de San Martín al Sr. GREGORIO OSWALDO CARVALLO DIAZ, a partir dei 01.01.2015.

CONSIDERANDO:
Que, el Artículo 82° del D.S. N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 

Administrativa y del Sector Público, estipula que el encargo es temporal, excepcional y fundamentado. Solo 
¡J procede en ausencia del titular para el desempeño de funciones de responsabilidad directiva compatibles con 

niveles de carrera superiores al del servidor. En ningún caso debe exceder el periodo presupuesta!;
Que, con Memorándum N° 024-2015-A/MPSM, de fecha 05/01/2015, se ratifica ia ENCARGATURA 

en el Cargo de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos de esta Municipalidad Provincial de San Martín al 
Sr. GREGORIO OSWALDO CARVALLO DIAZ, a partir del 01/01/2015;

En uso de las atribuciones conferidas por ia Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, Decreto 
Legislativo N° 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público y su 
Reglamento y con el Visto Bueno de la Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y Finanzas y la Oficina 
de Asesoría Jurídica.

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO - Ratificar ia ENCARGATURA a partir del 01 de Enero del 2015, al Sr. 

GREGORIO OSWALDO CARVALLO DIAZ, en el Cargo de Jefe de la Oficina de Recursos Humanos de
esta Municipalidad Provincial de San Martín.

ARTICULO SEGUNDO.-Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de 
Administración y Finanzas y Oficina de Recursos Humanos, el cumplimiento de la presente Resolución. 

Regístrese, Comuniqúese y Archívese.

WGJ/A.MPSM. T
GOCD/JORH.
Hada.
C.c.
G.M.
GAF.
Ger.Plan. y  Ppto.
Interesado
Legajo.
Archivo.

'"VA
t e  *  ■

Nv%. aucaupía

X & rafoJ /

Municipalidad Pi
T  A

Walter

i! de San Mártir
t o

ün* idel J im énez  
iü &LDE


